
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/559/2024 

RADY GMINY SĘKOWA 

z dnia 11 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sękowa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r. 

poz. 1580 z późn. zm.) oraz Rada Gminy Sękowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na rok 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sękowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Bogusław Moroń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 2106



Załącznik nr 1  
do uchwały Nr LVIII/559/2024 

Rady Gminy Sękowa 

z dnia 11 marca 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SĘKOWA W ROKU 2024 

 

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, a nadto do 

kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w Gminie Sękowa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: niekontrolowane 

rozmnażanie zwierząt, porzucanie zwierząt przez właścicieli, ucieczki zwierząt, brak edukacji i wiedzy 

społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji 

i kastracji oraz znakowania zwierząt. 

Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie 

działań edukacyjno-informacyjnych oraz akcji dofinansowywania tych zabiegów. Gmina Sękowa będzie 

wspierała osoby społeczne i organizacje pozarządowe opiekujące się bezdomnymi kotami poprzez 

zapewnienie karmy, w celu ich dokarmiania. Realizacja wszystkich zadań, zmierza do ograniczenia liczby 

bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Sękowa. 

Rozdział 2. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sękowa ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych w tym w szczególności do psów 

i kotów, a także do kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich, przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Sękowa. 

§ 2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1580 z późn. zm.), w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 

z 2023r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2. „Gminie” należy przez to rozumieć - Gminę Sękowa; 

3. „Urzędzie” należy przez to rozumieć - Urząd Gminy Sękowa; 

4. „Wójcie” należy przez to rozumieć - Wójta Gminy Sękowa; 

5. „zwierzętach bezdomnych” - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6. „zwierzętach domowych” - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

7. „zwierzętach gospodarskich” - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2106



8. „kotach wolno żyjących” - należy przez to rozumieć - koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

9. „schronisku” należy przez to rozumieć - Schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Sękowa 

ma podpisaną stosowną umowę tj. Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Lecznicę dla zwierząt Daniel 

Cieśla ul. Tadeusza Kościuszki 42C, 38-300 Gorlice 

10. „lecznicy weterynaryjnej” - należy przez to rozumieć lecznicę weterynaryjną, z którą Gmina Sękowa 

ma podpisaną umowę tj. Lecznica dla zwierząt Daniel Cieśla ul. Tadeusza Kościuszki 44A, 38-300 Gorlice; 

11. „przychodni weterynaryjnej” - należy przez to rozumieć przychodnie weterynaryjną, z którą Gmina 

Sękowa ma podpisaną umowę tj. Magdalena Wójcik Przychodnia weterynaryjna ANIMED ul. Tuwima 8, 38-

300 Gorlice; 

12. „programie” należy przez to rozumieć - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sękowa w roku 2024. 

§ 4. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sękowa, za pośrednictwem pracownika odpowiedzialnego 

merytorycznie, współpracujący w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Sękowa; 

2) schronisko; 

3) lecznica weterynaryjna; 

4) przychodnia weterynaryjna; 

5) służby porządkowe w szczególności Powiatowa Komenda Policji w Gorlicach w zakresie egzekwowania 

przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych oraz o ochronie zwierząt; 

6) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, m.in. Fundacja Psystań; 

Rozdział 3. 

Cel i zadania Programu 

§ 5. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sękowa, zapewnienie 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Sękowa w 2024 r. oraz podniesienie świadomości 

mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 6. 1. Realizacja zadań, określonych w Programie ma zmierzać do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt 

(zwłaszcza psów i kotów) 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

2) Prowadzenie akcji czipowania psów, umożliwiające w przypadku zaginięcia zwierzęcia szybkie ustalenie 

jego właściciela; 

3) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sękowa, w tym zapewnienie im miejsca 

w schronisku; 

4) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym w sytuacji zagrożenia życia kotów wolno żyjących 

z powodu braku pożywienia, ich dokarmianie; 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2106



Rozdział 4. 

Opieka nad zwierzętami  

§ 7. l. Zapewnienie kompleksowej opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Sękowa realizuje 

uprawniony podmiot, z którym Gmina Sękowa zawarła stosowną umowę na świadczenie usług w 2024 r. 

1) Lecznica dla zwierząt Daniel Cieśla ul. Tadeusza Kościuszki 44A, 38-300 Gorlice; 

2) Schronisko dla zwierząt prowadzone przy Lecznicy dla zwierząt Daniela Cieśla ul. Tadeusza Kościuszki 

42C, 38-300 Gorlice; 

3) Przychodnia weterynaryjna Animed ul. Tuwima 8, 38-300 Gorlice; 

2. Kompleksowa opieka polega m.in. na: 

1) zapewnieniu całodobowej usługi wyłapania, transportu bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia im miejsca 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt jak również przekazanie zwierząt do adopcji; 

2) odławianiu bezdomnych zwierząt, który ma charakter stały i prowadzone jest przez podmioty określone w § 

7 ust. 1 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) ograniczenie liczby zwierząt bezdomnych poprzez dokonywanie sterylizacji i kastracji oraz doraźnego 

uśmiercania ślepych miotów; 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8. 1. Gmina Sękowa współpracuje z organizacjami społecznymi, lecznicą weterynaryjną oraz schroniskiem 

dla zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt bezdomnych. 

2. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych umieszcza się na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Sękowa www.sekowa.pl i na profilu Urzędu Gminy Sękowa w portalu społecznościowym 

Facebook. 

Rozdział 6. 

Bezpłatne czipowanie psów. 

§ 9. 1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy, w okresie wiosennym oraz letnim 

planowane jest  przeprowadzenie bezpłatnej akcji czipowania psów dla mieszkańców Gminy. 

2. Czipowanie stanowi sprawną metodę zapobiegania bezdomności zwierząt umożliwiającą w przypadku 

zaginięcia zwierzęcia szybkie ustalenie jego właściciela. 

3. Specjalnym czytnikiem można odczytać numer czipa i po sprawdzeniu w elektronicznej bazie danych 

uzyskać informacje o właścicielu. W czytniki wyposażone są: Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Policja oraz 

większość lecznic weterynaryjnych. 

4. Dane dotyczące zwierzęcia i jego właściciela będą wprowadzane do Międzynarodowej Bazy Danych 

SAFE-ANIMAL www.safe-animal.eu. 

Rozdział 7. 

Opieka nad kotami wolnożyjącymi 

§ 10. 1. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie Gminy są elementem wiejskiego ekosystemu, a ich obecność 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy), które roznoszą wirusy i bakterie. 

2. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

3. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę 

po wykonaniu kastracji/ sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca 

dotychczasowego bytowania zwierzęcia. 

4. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, 

powinny być dokarmiane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2106



§ 11. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 

Sękowa sprawuje Gmina, współpracując z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt poprzez zakup i wydawanie karmy – karmicielom kotów. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno-żyjącymi sprowadza się również do finansowania leczenia tych 

zwierząt oraz zabiegów sterylizacji i kastracji w celu kontroli ich populacji. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta gospodarskie czasowo odebrane właścicielowi na 

mocy art. 7 ustawy będą przekazywane do gospodarstwa rolnego Pana Konrada Krupczaka „DANKON" pod 

adresem Sękowa 361A. 

Rozdział 9. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 13. 1. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych oraz domowych stanowi najskuteczniejszą metodę 

zapobiegania ich niekontrolowanej rozrodczości, dlatego Program wprowadza: 

1) bezpłatną sterylizację i kastrację bezdomnych psów i kotów dla osób chętnych przysposobić bezdomne 

zwierzę oraz kotów wolno żyjących, 

2) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek, 

3) prowadzenie akcji edukacyjnej zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 

i kastracji, 

4) usypianie ślepych miotów realizuje podmiot, wymieniony w § 7 ust. 1 pkt.1. 

Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców 

§ 14. Gmina Sękowa w ramach Programu prowadzi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także 

adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 11. 

Finansowanie programu 

§ 15. 1. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 

metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie umów, których przedmiotem są usługi 

związane z realizacją Programu. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Sękowa na rok 2024, według tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 

3. W trakcie roku budżetowego wysokość środków przeznaczonych na realizację niniejszego Programu może 

ulec zmianie. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Bogusław Moroń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2106



Załącznik Nr 1  

do Załącznika Nr 1 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sękowa 

 

Zadania realizowane w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sękowa w 2024 r" 

ZADANIA ŚRODKI FINANSOWE 

1)wyłapywanie bezdomnych i pozostawionych bez 

opieki psów oraz zapewnienie im miejsca w 

schronisku dla zwierząt, a także opieka weterynaryjna 

dla psów w przypadku zdarzeń komunikacyjnych 

2)opieka weterynaryjna nad bezdomnymi i wolno 

żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3)akcja czipowania psów dla mieszkańców Gminy 

4)zbiór padłych zwierząt do utylizacji z miejsc 

publicznych  

5)zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 

33.000 zł 
 

 

 

 

 

3.000 zł 
 

 

3.000 zł 
 

4.000 zł 
 

1.000 zł 
 

zakup karmy, materiałów i wyposażenia potrzebnego 

do realizacji programu 

500 zł 

RAZEM 44.500 zł 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Bogusław Moroń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2106


		2024-03-19T13:40:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




